Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 07.05.2024

Beschluss-Nr. 427/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Umnutzung leerstehende Gaststätte zu Wohneinheit" (Dörrerweg 1) auf dem Grundstück Flurstücknummer 607 der Gemarkung Oberschlema zuzustimmen.

Beschluss-Nr. 428/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Errichtung Balkonanlage" (Mozartstraße 6) auf dem Grundstück Flurstücknummer 313 der Gemarkung Aue zuzustimmen.

Der Erteilung einer Genehmigung nach § 173 Abs. 1 BauGB wird zugestimmt.

Beschluss-Nr. 429/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Neubau eines Zweifamilienwohnhauses mit Doppelgarage" (Alberodaer Straße) auf den Grundstücken Flurstücknummer 94/4 und 94/11 der Gemarkung Alberoda zuzustimmen.

Beschluss-Nr. 430/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Bauantrag "Errichtung einer baulichen Anlage zu Lagerzwecken" (Dr.-Otto-Nuschke-Straße) auf dem Grundstück Flurstücknummer 1293/6 der Gemarkung Aue zuzustimmen.

Beschluss-Nr. 431/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, der Bauvoranfrage "Eröffnung Spielothek" (Clara-Zetkin-Straße 87) auf den Grundstücken Flurstücknummer 1622/2, 1622/3 und 1622/4 der Gemarkung Aue nicht zuzustimmen.

Beschluss-Nr. 432/2024-SEA:

ı

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die Übertragung der Entscheidungsbefugnis für die Vergabe der Instandsetzung der Alten Johanngeorgenstädter Straße und den Zwitterweg auf den Oberbürgermeister. Die Stadträte sind im Verwaltungsbericht zu informieren

Ш

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die Übertragung der Entscheidungsbefugnis für die Vergabe der Instandsetzung des Zschorlaubaches in Bereich der Waldstraße in Aue auf den Oberbürgermeister. Die Stadträte sind im Verwaltungsbericht zu informieren.

Beschluss-Nr. 433/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die Übertragung der Entscheidungsbefugnis für die Vergabe des "Ersatzneubaues Stützmauer an der Bergfreiheit" im Ortsteil Aue auf den Oberbürgermeister. Die Stadträte sind im Verwaltungsbericht zu informieren.

Beschluss-Nr. 434/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss beschließt, Zuschlag für die Leistung den "Straßenbauarbeiten" im Rahmen der Maßnahme "Robert-Koch-Straße Deckenerneuerung" auf das Angebot des Bieters TBS GmbH, Zwönitz mit einer Brutto-Angebotssumme von 194.454,93 EUR zu erteilen.

Beschluss-Nr. 435/2024-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss beschließt, den Zuschlag für die Leistung "Los 03 – Gerüstarbeiten" im Rahmen der Maßnahme "10. Sächsische Landesgartenschau 2026 in Aue-Bad Schlema Unterer Bahnhof Bad Schlema – Niederschwellige Sanierung ehem. Empfangsgebäude" auf das Angebot des Bieters Förster Gerüstbau, Schwarzenberg mit einer Brutto-Angebotssumme von 61.627,01 EUR zu erteilen.

gez. Kohl Oberbürgermeister